
 1

Přijatá usnesení z 23. Rady města Rousínova 
konané dne 29. listopadu 2017 

 
 
Usnesení 23/01/17R: RM doporučuje ZM schválit Program pro poskytování dotací neziskovým 
organizacím na činnost v roce 2018 dle přílohy. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 23/02/17R: RM doporučuje ZM schválit Pravidla pro poskytování individuálních dotací 
neziskovým organizacím na rok 2018 dle přílohy. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 23/03/17R: RM souhlasí s přerušením provozu příspěvkové organizace Mateřská škola 
Rousínov v období vánočních svátků ve dnech 27. 12. 2017 – 29. 12. 2017.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 23/04/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro 
stavbu s názvem „ Čechyně 51 st. úprava přípojky NN p. H.“. Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 
1891/4 k.ú. Čechyně, zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Čechyně. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN, přípojková skříň. Věcné břemeno bude zřízeno překopem, za úplatu ve výši 10 000,- Kč. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný - E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 23/05/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro 
stavbu s názvem „Vítovice, připojení NN, RD p. S.“. Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 320/1 
k.ú. Vítovice, zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Vítovice. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN. Věcné břemeno bude zřízeno překopem komunikace, za úplatu ve výši 10 000,- Kč. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný - E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu podle bodu I. tohoto usnesení.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 23/06/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro 
stavbu s názvem „Rousínov, úprava přípojky NN p. M.“. Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 2122/1 
k.ú. Rousínov u Vyškova, zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV. č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel, 
skříň SS100/NV. Věcné břemeno bude zřízeno výkopem a překopem komunikace, za úplatu ve výši 
10 000,- Kč. Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí 
smlouvy. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný - E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice. 



 2

II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 23/07/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o právu provedení stavby pro akci „Uzemnění bleskosvodné soustavy 
sestávající se ze sedmi kusů zemnících tyčí spojených vzájemně zemnícím vodičem na pozemku 
p.č. 1672/22 k.ú. Rousínov u Vyškova“ v rámci opravy střechy nádražního objektu, budova č.p. 788 
(stavba pro dopravu) jež je součástí pozemku p.č. 1790 k.ú. Rousínov u Vyškova, zapsaného 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 959 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2018. 
Vlastník pozemku p.č. 1672/22 k.ú. Rousínov u Vyškova, zapsaného v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova: Město Rousínov. 
Stavebník: Správa železniční dopravní cesty, s.o., Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 
110 00. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o právu provedení stavby podle bodu 
I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 23/08/17R: RM ukládá vedení města jednat o ceně za odkoupení nemovitých věcí do 
vlastnictví Města Rousínova – pozemků - vlastníka p. Z. S. a to: p.č. 804 zahrada o výměře 597 m² 
a p.č. 805/42 orná půda o výměře 1935 m², oba v k.ú. Rousínov u Vyškova, zapsané v Katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 4186 
pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 23/09/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro 
stavbu s názvem „Vítovice, kabel NN pro RD p. H.“. Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 277 
k.ú. Vítovice, zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Vítovice. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN. Věcné břemeno bude zřízeno překopem komunikace, za úplatu ve výši 10 000,- Kč. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný - E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu podle bodu I. tohoto usnesení.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 23/10/17R: RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 7/2017, viz příloha, 
které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 13 065 500,- Kč. 
Navýšení – navýšení daňových příjmů (daň z příjmu FO ze závislé činnosti, daň z příjmu FO 
z kapitálových výnosů, daň z příjmu právnických osob, daň z přidané hodnoty), příjmy z prodeje 
ostatních nemovitostí a jejich částí, dotace MŽP – Energetická opatření – ZŠ Tyršova, navýšení příjmů 
za sběr a svoz odpadů (tříděný), navýšení sankčních plateb přijatých, příjem dotace pro JSDH, příjem 
dotace pro ZŠ, splátky půjček od NNO (Kalečník uhradil splátku roku 2018). 
Snížení – snížení dotace z MMR na Bezbariérový MěÚ Rousínov. 
Výdaje: Celkem snížení o 24 983 400,- Kč. 
Navýšení – navýšení výdajů na kultuře (nákup materiálu a věcné dary), navýšení výdajů místní 
správu (věcná břemena, prádlo a obuv, kurzové rozdíly), navýšení o dotaci pro ZŠ, Energetická 
souprava – Areál Tyršova + přeložky, odměny členům zastupitelstva a zdravotní pojištění. 



 3

Snížení – Rousínov- zeleň nad ulicí Nádražní, Park Hrubé kusy (I. etapa rozšíření a ozelenění koridoru 
okolo Rakovce), Oprava MK Vítovice po odbahnění, Komunikace a zastávka u parku (pneuservis-
Polní), Sušilovo nám. 2. část, Komunikace „Komůrkova“, Rekonstrukce vozovky Velešovická, Oprava 
chodníků kolem sil. III/37931 a III/37932 – Kr. Vážany, Prodloužení chodníku a zpomalení dopravy 
Kr. Vážany, Parkoviště pod AN (včetně VO a kamer), parkoviště u ZŠ Habrovanská + zastávka 
autobusu, Komunikace pod školkou – parkování BUS, Rozšíření parkování za kaplí Sv. Floriána, 
Chodník-Kalouskova od Svornosti po náves (rozcestí), Chodník nad ZŠ Habrovanská, Dešťová 
kanalizace v Královopolských Vážanech – náves, Kanalizace pod parkovištěm v Rousínovci (po 
pozemek Szilvasi), Rekonstrukce odborných učeben ZŠ, Rekonstrukce ZUŠ (kanalizace, rozvody, 
elektroinstalace), Rekonstrukce topného systému Záložna, Rekonstrukce osvětlovací a audio-video 
techniky ve Velkém sále Záložny, Areál Tyršova (objekt jídelny, dům pro mládež s knihovnou, domov 
pro seniory, venkovní úpravy + zeleň), Víceúčelový sportovní areál, Přeložka 2 ks sloupů vedení NN-
Kr. Vážany – Dílce, Autobusové zastávky-přístřešky, Schody nad ul. Nádražní - malé u kontejnerů, 
Využití bývalé školy v Čechyni, Hasičská zbrojnice, Zateplení ZŠ Tyršova, Stará pošta. 
Přesuny položek – označení dotací u výdajů na MěÚ Rousínov – modernizace-bezbariérový MěÚ, 
označení dotací výdejů na Energetická opatření – ZŠ Tyršova, snížení výdajů na věcné dary se 
současným navýšením výdajů na pohoštění (soc. péče), snížení výdajů na DHDM a ochranné 
pomůcky se současným navýšením výdajů na prádlo, obuv (MP), označení výdajů JSDH dotací (PHM 
a DDHM), změna výše označených výdajů na Bezbariérový MěÚ Rousínov, Vyvolané úpravy v ZUŠ 
Fr. Sušila Rousínov (sloučení ORG), snížení výdaje na zpracování dat a služeb souvisejících se 
současným navýšením výdajů na programové vybavení. 
Financování – snížení financování o 38 048 900,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 23/11/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu s názvem 
„Rousínov, úprava přípojky NN objekt města“. Stavbou jsou dotčeny pozemky p.č. 276 a p.č. 280 
k.ú. Rousínov u Vyškova, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV. č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel 
NN, skříň SS100 do částí uvedených pozemků. 
Věcné břemeno se zřizuje výkopem a překopem pozemků, za úplatu ve výši 10 000,- Kč. Geometrický 
plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný - E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 23/12/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu s názvem 
„Rousínov, Kroužecká, přípojka NN p. P.“. Stavbou je dotčen pozemek p.č. 1171/1 k.ú. Rousínov 
u Vyškova, zapsaný v Katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova. Využití zatížené 
nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy, spočívající v umístění 
kabelu NN do části uvedeného pozemku. 
Věcné břemeno se zřizuje výkopem a překopem pozemku, za úplatu ve výši 10.000,- Kč. 
GPL pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný E.ON, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 
 



 4

Usnesení 23/13/17R: RM schvaluje strukturu rozpočtu: 

 V tis. Kč 

  
Posl. upravený 

rozp. Y-1 

Aktuální 
předp. 

Skut. Y-1 
rok Y Rozpočet    

Y-1 
Výnosy celkem         

672 - příspěvek zřizovatele – provozní         

672 - příspěvek zřizovatele - účelový (s vyúčtováním)         

672 - provozní dotace z jiných zdrojů (zejména u kraje 
rozepsat dotace dle účelu do jednotlivých řádků) 

        

602 - výnosy z nájmů 
        

602 - výnosy z prodeje služeb 

648 - zapojení fondů do výnosů 
        

(fond odměn, rezervní fond) 

649 - ostatní výnosy         

Finanční výnosy         

Výnosy jinde nezařazené         

Náklady celkem         

501 - Spotřeba materiálu         

502 - Spotřeba energie         

511 - Opravy a udržování         

512 - Cestovné         

518 - Ostatní služby         

521 - Mzdové náklady         

524 - Zákonné sociální pojištění         

525 - Jiné soc. poj.         

527 - Zákonné soc. náklady         

549 - Ostatní náklady         

551 - Odpisy         

558 - Náklady DDM         

Náklady jinde nezařazené         

Hospodářský výsledek     

Příspěvková organizace předloží návrh rozpočtu na rok 2018 do 8. 12. 2017. 
Návrh rozpočtu bude zveřejněn na internetových stránkách zřizovatele. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 23/14/17R: RM schvaluje strukturu střednědobého výhledu rozpočtu: 
 V tis. Kč rok X rok X+1 
Výnosy celkem     
příspěvek zřizovatele     
provozní dotace z jiných zdrojů (zejména kraj)     
zúčtování 403 do výnosů     
zapojení fondů do výnosů     
ostatní výnosy     
Náklady celkem     
Z toho     
materiálové náklady     
odpisy     



 5

osobní náklady     
služby     
ostatní náklady     
   

 
Příspěvková organizace předloží návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2019 a 2020 
do 8. 12. 2017. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu bude zveřejněn na internetových stránkách 
zřizovatele. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 23/15/17R: RM souhlasí s realizací stavebního záměru: „Stavba nového rodinného 
domu“ na pozemcích p.č. 345/66 a 345/36 – oba orná půda, k.ú. Vítovice, na základě studie 
vypracované Ing. arch. Kateřinou Horych, pro stavebníka: V. a D. Š. RD je umístěn dle platného 
územního plánu v ploše BV. Novostavba rodinného domu je navržena jako nepodsklepený 
dvoupodlažní objekt, kde druhé nadzemní podlaží tvoří obytné podkroví. Ze severozápadu přiléhá ke 
společné hranici s novostavbou RD S. a vytváří tak typologicky dvojdům. Objekt je dispozičně a 
hmotově rozdělen do dvou propojených křídel, uličního a zahradního, které dohromady půdorysně 
vytváří tvar písmene „L“. Každé z křídel je zastřešeno pultovou střechou. Křídlo do ulice svým 
nejvyšším bodem imituje hřeben a vytváří dojem klasického sedla. Povrchová krytina střech bude 
tvořena betonovými střešními taškami ve světle šedém odstínu. Součástí novostavby je otevřené 
parkovací stání – vjezd se zpevněným povrchem ze zatravňovací dlažby. 
RM dále požaduje před kolaudací stavby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti cesty za účelem 
přístupu na pozemek Města Rousínova p.č. 345/75 – orná půda v k.ú. Vítovice. Budoucí povinný 
budou V. a D. Š., budoucí oprávněný bude Město Rousínov, Sušilovo náměstí 84/56, 683 01 
Rousínov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 23/16/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Vítovice, připojení NN, 
RD p. S.“, pro stavebníka společnost E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, dle projektové dokumentace vypracované společností MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 
Břest. Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 320/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Vítovice, 
který je v majetku Města Rousínova. Nová kabelová přípojka bude vedena překopem nezpevněné 
cesty ze stávajícího kabelového vedení  do nové přípojkové skříně v pilíři SS100/NK umístěná 
v oplocení novostavby RD na pozemku p.č. 320/9. Po ukončení prací bude pozemek dotčený stavbou 
uveden do původního stavu nákladem stavebníka. Bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 23/17/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Čechyně 51, st. úprava 
přípojky NN p. H.“, pro stavebníka společnost E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, dle projektové dokumentace vypracované společností MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 
23 Břest. Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 1891/4 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
k.ú. Čechyně, který je v majetku Města Rousínova. Nová kabelová přípojka bude vedena otevřeným 
výkopem cca 8 m ze stávajícího nadzemního vedení NN na podpěrném bodě č. 27 do nové pojistkové 
skříně v pilíři SS100/NK zády k budově č.p. 51. V místě křížení plynovodu bude vedení uloženo ve 
žlabu. Po ukončení prací bude pozemek dotčený stavbou uveden do původního stavu nákladem 
stavebníka. Bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 23/18/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Rousínov, úprava 
přípojky M.“, pro stavebníka společnost E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, dle projektové dokumentace vypracované společností MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 
Břest. Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 2122/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
k.ú. Rousínov u Vyškova, který je v majetku Města Rousínova. Stavba řeší vybudování nové 
připojovací skříně pro připojení jednoho odběrného místa na ul. Zábraní. Nový kabel v celkové délce 



 6

20 m povede chodníkem, zeleným pásem a komunikací. Trasa kabelu bude řešena výkopem 
a protlakem pod komunikací. Odhalena bude pouze malá část asfaltového povrchu komunikace a to 
z důvodu křížení plynového potrubí. Ze zákona je nezbytné křížení kontrolovat vizuálně. Kabel bude 
v celé délce uložen v chráničce. Po ukončení prací bude pozemek dotčený stavbou uveden do 
původního stavu nákladem stavebníka. Bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 23/19/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Novostavba RD Vítovice 
parc. č. 27/6, 30/30, 30/54, 30/60“ pro stavebníka: R. R. na základě projektové dokumentace 
vypracované Ing. Matějem Fikarem, Zahradní 1430, 684 01 Slavkov u Brna. Jedná se o novostavbu 
rodinného domu se zahradním domkem a s připojením na technickou a dopravní infrastrukturu. RD 
je umístěn dle platného územního plánu v ploše SV. Dále je novostavba situována v ploše Rousínov 
– územní studie Vítovice – Padělky. Jedná se o dvoupodlažní rodinný dům zastřešený sedlovou 
konstrukcí, sklon střešních rovin bude jednotný 35˚. Výška hřebene bude maximálně 8,0 m. Střešní 
krytina je navržena skládaná, keramická pálená. Zahradní domek bude svým tvarem odpovídat 
kompozičnímu řešení rodinného domu. Bude obsahovat jedno kryté parkovací stání s vjezdem na 
přilehlou místní komunikaci. Stavba bude napojena na stávající vedení inženýrských sítí (NN, vody, 
kanalizace a plynu), na pozemcích p.č. 26/1 a 27/1 k.ú. Vítovice, které jsou ve vlastnictví města 
Rousínova. Dešťové vody budou likvidovány na pozemku stavebníka. V případě možnosti využití 
oddílné dešťové kanalizace budou dešťové vody napojeny do tohoto řadu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 23/20/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním přípojky vody pro novostavbu 
RD na pozemku p. č. 596/59, k.ú. Královopolské Vážany, pro stavebníka: J. V. a K. V. Stavbou bude 
dotčen pozemek p.č. 596/71 – orná půda, k.ú. Královopolské Vážany, který je ve vlastnictví Města 
Rousínova. Předmětem řešení stavby je provedení vodovodní  přípojky pro objekt domu na pozemku 
p.č. 596/59. Po ukončení prací bude pozemek dotčený stavbou uveden do původního stavu nákladem 
stavebníka. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 23/21/17R: RM bere na vědomí žádost o souhlas s akcí: „PRODEJNA PRŮMYSLOVÉHO 
ZBOŽÍ“ změna stavby před dokončením a pověřuje starostu města jednat se žadatelem. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 23/22/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací pro společnost: Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, IČ: 04084063 (spol. CETIN). 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických 
komunikací dle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 23/23/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Novostavba RD na 
pozemku parc. č. 30/31, k.ú. Rousínov – Vítovice“, pro stavebníka: M. L. a M. L. na základě 
projektové dokumentace vypracované Ing. Martinem Legnerem, Hybešova 34, 682 01 Vyškov. 
Jedná se o novostavbu rodinného domu, stavbu hobby, připojením na technickou a dopravní 
infrastrukturu. RD je umístěn dle platného územního plánu v ploše SV. Dále je novostavba situována 
v ploše Rousínov – územní studie Vítovice – Padělky. Jedná se o dvoupodlažní rodinný dům bez 
podsklepení, zastřešený plochou střechou. Výška atiky bude cca 6,25 m. Stavba hobby bude 
podsklepena a zastřešena rovnou střechou. Parkování pro 2 vozidla bude řešeno v garáži RD. Stavba 
bude napojena sjezdem na místní komunikaci. Budou provedeny přípojky inženýrských sítí (NN, 
vody, splaškové a dešťové kanalizace), na pozemcích p.č. 27/2, 27/3 a 28 k.ú. Vítovice, které jsou 
ve vlastnictví města Rousínova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 



 7

Usnesení 23/24/17R: RM souhlasí se změnou užívání stavby Skálova č.p. 435/35, na pozemku 
p.č. 933/1 v k.ú. Rousínov u Vyškova. V prvním nadzemním podlaží bude změna užívání nebytových 
prostor na provozovnu služeb péče o tělo. Ve druhém nadzemním podlaží se jedná o změnu užívání 
nebytových prostor na ubytovnu pro muže s potřebným sociálním zázemím. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 23/25/17R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Mokřad u hřiště 
v Čechyni - PD“ firmě VZD INVEST, s.r.o., Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice IČ: 269 548 34 
za nabídkovou cenu 111 320,- Kč (včetně DPH). 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 23/26/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby s názvem „Mokřad u hřiště v Čechyni - PD“ s firmou VZD 
INVEST, s.r.o., Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice  IČ: 269 548 34 za nabídkovou cenu 111 320,- 
Kč (včetně DPH). 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo na služby dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 23/27/17R: RM schvaluje Směrnici č. 04/2017, kterou se stanoví pravidla pro tvorbu 
a čerpání Sociální fondu tvořeného v rámci Města Rousínova pro zaměstnance Městského úřadu 
Rousínova a ostatní určené osoby. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 

  Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


